MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí,

Brasil Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 25/2020 – CEAD/UFPI (Processo

Seletivo Simplificado – Tutor Bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD),

da Universidade Federal do Piauí, Gildásio Guedes Fernandes,

considerando a baixa quantidade de inscrições, torna público aos

interessados a reabertura das inscrições do Processo Seletivo Simplificado

destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de

Tutor a Distância CAPES/UAB/CEAD/UFPI para atuação no Curso de

Bacharelado em Turismo, especificamente para as áreas de Letras

Espanhol e Enfermagem, e, por conseguinte, altera a data da

homologação e cronograma de atividades, conforme novo cronograma a

seguir.

EDITAL N. 25 / 2020 CEAD/UFPI

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Teresina, 25 de agosto de 2020

Comissão de Seleção

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE / EVENTO DATA DO EVENTO /

DIVULGAÇÃO

Publicação do Edital 22 / 08 / 2020

Submissão de inscrição e envio de documentação via e-mail 26/08/2020 a

29/ 08 / 2020

Resultado da homologação das inscrições 31 / 08 / 2020

Interposição de recursos ao resultado da homologação das inscrições
01 / 09 / 2020

Resultado da homologação das inscrições após interposição dos
recursos

02 / 09 / 2020

Resultado da análise de currículo
07/09/2020

Interposição de recursos ao resultado da análise de currículo 08/09/2020

Resultado da análise de currículo após a interposição de recursos 09/09/2020

Resultado Final 10 / 09 / 2020

http://www.cead.ufpi.br/

	EDITAL N. 25 / 2020 CEAD/UFPI